

Ingv. Michelsen A/S

Søren Nymarksvej 21 A, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 12 70 29 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2016.

Morten Hejgaard Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ingv. Michelsen A/S Søren Nymarksvej 21 A 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 12 70 29 06
	Stiftet: 1. februar 1989
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Ekman, formand Morten Hejgaard Nielsen Henrik Hejgaard Nielsen
Direktion	Morten Hejgaard Nielsen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling og salg af brand- og sikkerhedsdøre og porte.

Usikkerheder eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.677 t.kr. mod 15.177 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.157 t.kr. mod 459 t.kr. sidste år. Soliditetsgraden udgør nu 20,5%, og likviditetsberedskabet er væsentligt forbedret i året. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For året 2016 forventes også øget aktivitet. Dette underbygges af stor aktivitet og tilfredsstillende ordreindgang og ordrebeholdning. Der vil i 2016 blive brugt mange ressourcer på udvikling af døre, der opfylder de kommende normer, ligesom produktionen vil blive yderligere effektiviseret.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste	16.677.021	15.177.264
1 Personaleomkostninger	-14.564.929	-13.848.784
2 Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-397.655	-340.434
Resultat før finansielle poster	1.714.437	988.046
Andre finansielle indtægter	3.789	3.301
Andre finansielle omkostninger	-231.602	-392.862
Resultat før skat	1.486.624	598.485
3 Skat af årets resultat	-329.544	-139.177
Årets resultat	1.157.080	459.308
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Overføres til overført resultat	1.057.080	459.308
Disponeret i alt	1.157.080	459.308

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger	325.869	423.140
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>325.869</u>	<u>423.140</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	702.949	626.233
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>702.949</u>	<u>626.233</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.028.818</u>	<u>1.049.373</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.575.484	1.753.246
Varebeholdninger i alt	<u>1.575.484</u>	<u>1.753.246</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.435.320	4.301.808
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.881.187	3.382.587
Udsudte skatteaktiver	0	25.075
Andre tilgodehavender	440.000	540.000
Periodeafgrænsningsposter	442.828	315.832
Tilgodehavender i alt	<u>7.199.335</u>	<u>8.565.302</u>
Likvide beholdninger	<u>3.911</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.778.730</u>	<u>10.318.548</u>
Aktiver i alt	<u>9.807.548</u>	<u>11.367.921</u>

Balance 31. december
Passiver

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	750.000	750.000
8 Overført resultat	1.164.789	107.709
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Egenkapital i alt	2.014.789	857.709
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	283.366	0
Hensatte forpligtelser i alt	283.366	0
Gældsforpligtelser		
Billån	314.445	0
10 Ansvarligt lån	800.000	900.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.114.445	900.000
Kortfristet del af langfristet gæld	100.000	129.949
Gæld til pengeinstitutter	380.513	3.121.130
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.773.485	3.795.093
Selskabsskat	21.103	0
Anden gæld	3.119.847	2.564.040
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.394.948	9.610.212
Gældsforpligtelser i alt	7.509.393	10.510.212
Passiver i alt	9.807.548	11.367.921

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
12 Nærtstående parter

Noter

	2015 kr.	2014 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.728.070	12.146.778
Pensioner	1.054.889	1.015.810
Andre omkostninger til social sikring	68.273	67.515
Personaleomkostninger i øvrigt	713.697	618.681
	14.564.929	13.848.784
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	32	31
2. Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på udviklingsprojekter	167.271	167.271
Afskrivning, rettigheder	0	7.500
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	253.547	260.663
Fortjeneste/tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-23.163	-95.000
	397.655	340.434
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	21.103	0
Årets regulering af udskudt skat	308.441	139.177
	329.544	139.177

Noter
4. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede rettigheder kr.	Udviklingspro- jekter under udførelse og forudbetalin- ger kr.
Kostpris primo	50.000	1.531.356
Tilgang	0	70.000
Kostpris ultimo	50.000	1.601.356
Af- og nedskrivninger primo	50.000	1.108.216
Årets afskrivninger	0	167.271
Af- og nedskrivninger ultimo	50.000	1.275.487
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	325.869

 31/12 2015
 kr.

 31/12 2014
 kr.

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	2.023.402	4.924.048
Tilgang i årets løb	482.280	170.773
Afgang i årets løb	-460.680	-3.071.419
Kostpris ultimo	2.045.002	2.023.402
Af- og nedskrivninger primo	-1.397.169	-4.152.925
Årets af-/nedskrivninger	-253.547	-260.663
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	308.663	3.016.419
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.342.053	-1.397.169
Regnskabsmæssig værdi ultimo	702.949	626.233

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	6.037.907	8.539.486
Modtagne acontobetalinge	-4.156.720	-5.156.899
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.881.187	3.382.587

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	750.000	750.000
	750.000	750.000
<p>Aktiekapitalen består af 7.500 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	107.709	-351.599
Årets overførte overskud eller underskud	1.057.080	459.308
	1.164.789	107.709
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	0
	100.000	0
10. Ansvarligt lån		
<p>Andel af gæld, der forfalder efter 5 år, udgør t.kr. 400. Andelen, der er forfalden indenfor 1 år udgør t.kr. 100.</p>		
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Der er stillet arbejdsgarantier for i alt t.kr. 2.606.</p> <p>Der er givet virksomhedspant på i alt t.kr. 7.000 til kreditinstitutter. Virksomhedspantet omfatter pant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.</p> <p>Selskabet har husleje og leasingforpligtelser med en restforpligtelse på t.kr. 1.005.</p> <p>Der er udstedt et ejer pantebrev på tkr. 196 samt ejendomsforbehold på tkr. 173 vedrørende andre anlæg, driftsmateriel og inventar.</p>		

Noter

12. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Moheni ApS, Synnedrupvej 153, 8340 Malling

H. Hejgaard Holding ApS, Gammel Østergårdsvej 5, 8340 Malling